ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
Gabinete do Vereador: ALAN DOUGLAS DE OLIVEI

INDICAÇÃO N 956/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicito que seja submetida a presente INDICAÇÃO

à apreciação do Colendo Plenário e posterior ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTOS COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE QUE,

SEJA FEITA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA 12, CONHECIDA COMO

EMILIA CAMARA, LOCALIZADA NO BAIRRO POTOSI.

JUSTIFICAÇÃO

Esta indicação é necessária, pois, esta rua se encontra

intrafegável, causando grandes transtornos a todos os usuários, dificultando o acesso

de veículos e pedestres, com crateras. Sabemos que uma rua pavimentada é

qualidade de vida e segurança, para todos os transeuntes. Por isso peço ao Poder

Executivo que realize esta benfeitoria, proporcionando a todos, comodidade e transitar

pela via.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM

10 DE NOVEMBRO DE 2022.

ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA
Vereador (PATRIOTA)

CÂMARA MUMCIPAL DE BALSAS - Cr:PJ L6.

Rua Dr. José Coelho Noleío. n’ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com

Ml